Paysandu Sport Club
FUNDADO EM 02/ 02/ 1914
C.N.PJ: 04.982.484/0001-72

Campeao dos C

CAMPEAQ DE

ampeodes - 2002

S

FUTEBOL BALANCETE
1920 f JUNHO DE 2016
1921 PAYSANDU SPORT CLUB
1922
g :

c-}- ATIVO QRCULANTE 23.821.828,92
}gss m 3.051.356,70
1929 BanCO CONTA MOVIMENTO 212;:25:2

g APLICACOES FINANCEIRAS o
1931 EMPRESTIMO MATRIZ/FILIAL i
1932 738.068,57

. CREDITOS 19.202.151,78
1934  VALORES ARECEBER 5.323.709,24

° CARTAO CREDITO/DEBITO 2.361.390,37
1939  COBRANGA 0,00

@ ADIANT. A TERCEIROS 211.349,18
}gﬁ ACGES JUSTICA DO TRABALHO s
T i el
1945 1.834.309,11

. ADTO P/ DESPESAS - PF 56.812,74
1947 ADIANTAMENTO A EMPREGADOS 8.141.056,87
15;'6 ;I:I;g;fi.‘»s ARECUPERAR 321,005,48

=,

1957  BRINDES E MATERIAIS PROMOCIONAIS 154?;?;:
. : 7,
1959 ;.EHE DE W 1.128.548,61

= (RONANTE 112.,404,924,45
196] FEPLZAVEL ALONGD PRAZD 222.275,11
1962 TRANSFERENCIA DF MERCADORISS 222.275.11
1963 !MGBILIZ'ADO 108.206.658,00

e BENS IMOVEIS 111.525.244,35
1965  BENS MOVEIS 953.966,22
:ggf; ADIANTAMENTO P/ OBRAS 509.060,32

OBRAS EM ANDAMENTO
" (-) DEPRECIAGAO ACUMULADAS DE BENS iy
1969 L -5.129.339,43
% 3.975.991,34
1971 INTANGIVEL 3.975.991,34
1972  MARCAS E PATENTES 11.096,00
° DIREITO DE PASSES DE ATLETAS 3.950.895,30
1976 DIREITOS AUTORAIS 5.000,00
. CONTAS DE COMPENSAGAO 1.331.256,60
%33{1’ CONTAS DE COMPENSAGAO 1.331.255,'50
e iﬁssgézmﬁa ISTAS AIUIZADOS s
° 1.298.256,60
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1998 ﬁgﬂ 03, F Ferreirg
5008 PF: 302.516.482-49
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Campeao dos Campeodes - 2002

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTA E PREVID.
SALARIOS E ORDENADOS

ENCARGOS E CONTRIBUIGOES
PROVISOES TRABALHISTAS

DIVIDAS TRABALHITAS PROC. TRANSITADOS
PROCESSOS JUDICIAIS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS

FEDERAIS

ESTADUAIS

MUNICIPAIS

CONTAS A PAGAR

CONTAS A PAGAR

FORNECEDORES

ADIANTAMENTO DE CLIENTES
RECEITAS A APROPRIAR

MATERIAL PARA DISTRIBUICAQ
BRINDES E MATERIAL PROMOCIONAL
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS DE P.F

EMPRESTIMO DE P.J

EMPRESTIMO INSTITUICAO FINANCEIRA
EMPRESTIMO MATRIZ/ FILIAL

NAO CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS FEDERAIS
AQDES TRABALHISTAS - PROC. TRANSITADDS
PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL

APURAGOES DE RESULTADOS

{-) DEFICIT ACUMULADOS

AJUSTE DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
VARIAGAO DE IMOVEIS

AVALIAGAO DE IMOVEIS

(-) BAIXA DA AVALIAGAO DE IMOVEIS
CONTAS DE COMPENSAGAO

CONTAS A APROPRIAR

PROCESSOS TRABALHISTAS AIUIZADOS

22384711,
10.872,601,40
4,105,608,57
1.447.457,44
1.375.380,49
518.832,54
342532236
1.857.798,03
530.059,09
15231332
1.175.425,62
2.647.748,81
141,046,858
2.506.701,93
1.534.724,89
1.534.724,89
161.958,55
161.958,55
5.309.879,68
2.193.408,63
1.619.105,99
754.000,14
743.364,92

15.764.528,48
15.764.528,48
12.555.734,70
3.208.793,78
88.277.423,49
6.874.741,47
6.874.741,47
-18.057.275,59
-18.057.275,59
99.459.957,61
99.459.957,61
100.688.248,14
-1.228.290,53
1.331.256,60
33.000,00
1.298.256,60

ﬁgu' 03. F. Ferrara
PF: 302.516.482-49
CF.C-PA: 1567 0-9
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Bi CaMPpEAOC BrASILEIRO 1991/2001

ESTADIO
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CAMPEAOQO

Campeao dos Cam peoes - 2002 350 ANOS DE BELEM
CAMPEAO DE
FUTEBOL
1920 RECEITA BE PRESTACA SOz
1921 RECEITAS DO FUTEBOL P 652.830,88
1922 CAMPEONATO BRASILEIRO 9.308.763,71
1923 COPA DO BRASIL 842.327,00
° CAMPEONATO ESTADUAL 3.209.413,00
1927 AMISTOSOS 2.250,00
1 928 COPA VERDE 725.626,00
1929 OUTRAS RECEITAS DO FUTEBOL 564.451,17
RECEITAS DO ESPORTE AMADOR 31.040,00
* RECEITAS GERAIS DO CLUBE 5.653.863,48
1931 RECEITA DE VENDAS 1.463.973,12
1932 LOJA LOBO SEDE 1.854.049,71
- (-) DEDU(;.E\O RECEITA DE VENDAS -390.076,59
1934 -) DEDUGAO DA RECEITA DE FUTEB -411.558,90
1939 ADMINIST. SED 2.169.671,93
® DESPESA COM PESSOAL 909.260,47
1942 DESP. ADMINISTRATIVA 1.260.411,45
1943 FUTEBOL PROFISSIONAL 8.222.898,62
1944 DESPESA COM PESSOAL 3.358.213,73
1945 DESP. ADMINISTRATIVA 4,357.767,95
® DESP. COM ATLETAS FUTEBOL PROFISSIONAL 506.916,94
1947 DESPESA COM ESPORTE AMADOR 301.325,05
e DESPESA COM PESSOAL 181.956,34
1956 DESP. ADMINISTRATIVA 119.368,71
1957 DESPESAS TRIBUTARIAS 4080,43
° IMPOSTOS E TAXAS 408043
1959 DESPESAS FINANCEIRAS 468.655,14
: OUTRAS DESPESAS 135,91
1961 DESPESA COM ESPORTES OLIMPICOS 107.298,48
1962 DESPESAS COM PESSCAL 71.270,68
1963 DESPESA ADMINISTRATIVA 36.027,80
a DESPESAS/CUSTO COMERCIO/ LOJA LOBO SEDE 315.992,98
1965 DESPESAS OPERACIONAIS - COMERCIAIS 266.247,23
= DESPESA COM PESSUAL 144,031,26
1966 DESPESAS AUMINISTRAIIVAS 61.733,13
1967 DESPESAS DE VENDA 60.482,84
° DEPESAS TRIBUTARIAS S/ VEMDA 49.745,75
1969 MPOSTOS E TARSS 49,745,75
e Beceita 21.390.148,58
}g_z Despesa 11.590.058,54
2 e 9.800.090,04
1976 ik
=1 0E8. Balano=tz provisdrio, podendo haver mudanga de valores.
1980
1981 BELEM, 31/06/2016
1982
- PAYSANDU SPORT CLUB
1984 CNP) - 04.982.484/0001-72
1985
L v
1987 =
° AGUIDA DO SOCORRO F. FERREIRA
1992 CT - CONTADOR - CRC - 01156/0-9
° RG: 7238 DAB-PA [ EST. EXPED: PA RG: 1661828 SSP-PA / EST. EXPED: PA
1998 CPF - 222.858.302-20 CPF - 302.516.482 - 49
[-]
2000
2001
2002
2005
2006

SEDE <OCLAL - B CamMprio Beasuirieo 1991/ 2001 ECTADIN



